
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 70     Data 26/02/2019  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: Avv. Giuseppe Muffoletto  (C.F. MFFGPP51L29C421K); 
Importo: € 500,00; 

Norma o titolo: Deliberazione di G.M. n. 95/2018; 
Ufficio e funzionario: Settore Amministrativo – Responsabile Dr. Vincenzo Scelfo; 

 Modalità affidamento: affidamento diretto incarico legale per la difesa dell’Ente; 
LINK: ; 

 

 
  

Oggetto: Liquidazione competenze professionali all’Avv. Giuseppe   Muffoletto 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


 

  
Il Funzionario Responsabile 

 

Considerato : 

- che con deliberazione di G.M. n. 95 del 06/12/2018, esecutiva, che si richiama, è stato conferito 

incarico all’Avv. Giuseppe Muffoletto per la rappresentanza e la difesa del Comune nell’ambito 

del procedimento di negoziazione assistita a seguito di richiesta, da parte del Signor Di Vita 

Giuseppe, di risarcimento dei danni causati ad un’autovettura di sua proprietà dalla caduta di un 

albero ; 

- che con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 394 dell’ 11/12/2018 è 

stato assunto apposito impegno di spesa ; 

- che il 14/12/2018 è stata sottoscritta convenzione di negoziazione assistita tra il Signor Di Vita 

Giuseppe, titolare dell’Impresa Edile Artigiana Di Vita Giuseppe e figlio, rappresentato e difeso 

dall’Avv. David Grasso Castagnetta e il Comune di Castellana Sicula, in persona del Sindaco 

pro tempore, rappresentato e difeso dall’Avv. Giuseppe Muffoletto; 

- che in data 15/02/2019, a conclusione della procedura di negoziazione assistita, è stato 

sottoscritto verbale di accordo, che integralmente si richiama, con cui allo scopo di definire 

bonariamente la pendenza di cui sopra il Comune si è impegnato a pagare la somma di € 

5.200,00 corrispondente al costo delle riparazioni eseguite nell’autovettura in premessa ; 

- che l’Avv. Muffoletto ha trasmesso fattura elettronica n. 1 del 25/02/2019 per il pagamento dei 

compensi professionali spettategli, pari a complessivi € 500,00; 

- che si può procedere alla liquidazione ; 

 

Visti :  

- la deliberazione di G.M. n. 95 del 06/12/2019 ; 

- la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 394 dell’ 11/12/2018 ; 

- la documentazione in atti ; 

 

DETERMINA 

 

- di liquidare e pagare in favore dell’Avv. Giuseppe Muffoletto, meglio identificato in atti, la 

complessiva somma di € 500,00, giusta fattura elettronica di cui in premessa, a saldo delle 

competenze professioni allo stesso spettanti per la difesa del Comune nella procedura di 

negoziazione assistita anzidetta, tramite bonifico sul conto corrente dallo stesso indicato;  

- di imputare la somma di € 500,00 alla voce di spesa cap. 1245 del pertinente codice del 

bilancio 2018/2020, residui 2018 che presenta la necessaria disponibilità, dove risulta impegnata 

con la propria determinazione n. 394 dell’ 11/12/2018 ; 

- di dare atto che il CIG relativo all’interveto anzidetto per l’adempimento degli obblighi di 

tracciabilità finanziaria di cui all’art. 3, della Legge n. 136/2010 e successive modifiche e 

integrazioni è il seguente : Z92268DA6E ; 

- di trasmettere copia della presente al Responsabile del Settore Economico – Finanziario . 

 

 

                                                                             Il Responsabile del Settore Amministrativo 

               Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 

 



 

 
Verificati i documenti allegati , effettuati i controlli e riscontri amministrativi , contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184 , 

comma 4 , del D. Lgs. n. 267/2000 , si dispone l’emissione del mandato di pagamento . 
 

Addì    26.02.2019                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                                f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 

 

Capitolo 1245 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. 549/18 

 

Euro _________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 


